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XXI. 

Da una copia cartàcea., contem1,ora.nea, esistente nelP Archivio Capitolare. AZ 
di fuori si legge: Libro primo ·de prebendis vacantibus et de Exhibitionibua 
Anno Sexto Eugenii pape quarti folio CLXVIJ; e voi: Pa.rochlarum Tomai 
et Ternovae appellationis trinae causa DD. de Valse coudemnati fuerunt in 
130 fior. auri boni ponderis Rmo Martino Episcopo Tergestino satisfaciendum 

sub Eugenio 4. 

Bologna) 1436, 1 ottobre. 

Eugenius etc. 
Venerabilibus fratribus Overtano et Iustinopolitano Episoopis 

ac Dilecto filio Decano ecclesie Aquilegensis salutem etc. 
Exhibita nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Mar• 

tiui (sic) Episcopi Tergestini peticio continebat, quod licet collacio 
et provisio nec non omnimoda disposicio parrochialium in Dornech 
et Tomay sue diocesis ecclesiarnm duro vacaverint ad Episcopum 
Tergestinum pro tempore existentem legitime pertineant, tamen 
Dllectus filius Nobilis vir Rampertus de Walse Miles diete diocesis 
false asserens dictas ecclesias de sui iurepatronatns existere ac 
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ins huinsmodi nec non prescntandi personas ydoneas ad easdcm 
ecclesias ad se spectare, qnodqne prefatns Marinns Episcopns 
ydoneas qnas ad di ctas ccclesias tuuc certo modo vncautes infra. 
tempus legitimnm nt dicebat sibi preseutaverat in illis instituere 
recusarat, a.e super premissis dicto l\Jarino Episcopo contra 
insticiam se opponens cnm desnper multiplicitcr molestavi! vexavit 
perturbavi! inquietavi! impedivi! et eciam impeciit ortaqne propte­
rea inter Martinum (sic) Episcopum et Rampertnrn predictos super 
premissis ac ìllormn occasione materia qnestionis, felicis recorda~ 
cionis Martinus papa V. predecessor noster causa huinsmocli non 
obstante quod de sui natma ad Rornanarn Curiarn legitime devoluta 
ac apud eam tractanda et finienda non esset bone memorie Cunczoni 
Episcopo Olornucensi tunc suo ' ad instanciam ipsius Ramperti 
commisi! primo et deinde nos qui dicto predecessore sicut domino 
placuit ab hac luce subtracto fnimus divina favente clemencia 
ad apicem snmmi apostolatus assnmpti ex certis causis dilecto 
filio i\fagystro Geminiano de Prato nostro Capellanis et Auditoribus 
causa.rum palacii apostolici commisimns andiendam et fine debito 
terminandarn. Ipseque Geminianns Anditor cognitis huiusmodi 
cause meritis de consilio et assensn coanditornm suorum causantm 
dicti Palacii quibus super hiis relacionem feci! fidelem per snam 
diftinitivam sentenciam pronunciavi! decrevit et declaravit prout 
omnia in libello pro parte ipsins Marini Episcopi in hniusmodi 
causa exhibito petita fnerant opposiciones molestaciones vexacioncs 
perturbaciones inqnietaciones et impedimeuta predicta fuisse et 
esse temeraria illicita indebita iniqua iniusta ac de facto pre­
sumpta necnon dieta Ramperto super illis ac prefato iure perpe· 
tuum silencium imponendum fare et imposuit, ipsnmque llfarinum 
Episcopum ab impeticione <lieti Ramperti absolvendum fare et 
absolvit, necnon prefatum Rampertum in expensis coram eo in 
huinsmodi causa legitimc factis condemnanùum fore et condem­
navit illarum taxacione sibi imposterurn reservata. A qua quidem 
sentencia fnit pro parte <lieti Ramperti aù sedem apostolicam 
appellatum nosqne cansam appellacionis hniusmodi dilecto filio 

1 Qui_ il copista devo aver omesso qualche parola. 
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Magistro Petro Martini <le Caveisrubeis Capellano nostro et 
Auditod causarum dicti Palacii audicndnm commisimus et fine 
debito terminandam qui cognitis illius mcritis de consilio et 
assensu coauditorum · suorum causarum ciusdcm palaci i quibus 
super hiis relacionem fecit fidclem per suam diffinitivam sentenciam 
pronnnciavit decrevit et declaravit per prefatum Gcminianum 
Auditorern in causa huinsmodi bene fuisse et esse proccssum 
seutentiatum et diffinitum, einsqne sentcnciam predictam confir­
mandam fore et confirmavit, ac ab illa pro parte dicti Rampcrti 
male fnisse et esse appellatum, necnon cnndern Rampcrtnm in 
expensis coram eo in huiusmodi causa legitime factis condemnan­
dum fare et condemnavit, ìllarum taxacione sibi in posterum reser­
vata. Cumque a sentencia Petri Auditoris huiusmodi fuisset pro 
parte dicti Ramperti acl sedem appellatnm eandem Nos causam 
ipsius ultime appellacionis dilccto filio magistro Roberto de Caval­
cantibus Cappellano nostro et Auditori causarnm <lieti Palocii 
audiendam commisimus et fine debito tcrminandam qni cognitis 
illius rneritis de conscnsn et assensu Coauditorum suornm causa.­
rum eiusdern Pala.cii quibus super hiis relacioncm fecit fidclem 
per snam diffinitivam sentenciam pronunciavit decrcvit et decla­
ravit per prefatum Petrum Auditorem in causa huiusmodi bene 
fuisse et esse proccssum sentenciatum et diffinitum eiusquc sen­
tenciam predictam confirmandam fore et confinnavit ac ab illa 
pro parte prefati Ramperti male fnissc et esse appellattlill ncc 
non eundem R.ampertum in expensis coram eo in buiusmodi ca.usa 
legitime factis condcmnandurn fore et condernnavit, illarum taxa­
cione sibi imposterum reservata. Et subsequcnter Geminianus 
in Septuaginta ac Pctrus in Triginta necnon Robcrtus Anditores 
prefati etiam in Triginta florenis auri de Camera boni et iusti 
ponderis coram eis factas expensas huiusmodi providis rnoderacio­
nibus taxarunt, procuratorem ipsins Marini Episcopi super expcnsis 
cisdcm e iuramento secuto prout in instrumentis publicis inde con­
fectis i11sorum Geminiani Pctri et Rohcrti Auditornm sigi llis muuitis 
dicitur plenius contineri. Cum autcm sicut cadcm peticio sulJiun­
gcbat prefatus Marinus Episcopus dubitet quod dictus Rampcrtns 
premissis sentcnclis et presencium vigore habendis processilms 
reverentcr parere non velit, pro parte ipsius Marini Episcopi 

18 
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nobis fuit hnmiliter snpplicatum nt sibi super hiis de oportuno 
remedio providere dignaremur. Nos itaqne huiusmodi supplicacio­
nibus inclinati discrecioni nostre per apostolica scripta mandamus 
qua.t.cnus vos vel duo aut nnus vestrum per vos vel alium seu 
alios premissa ubi et quando expedire videretis auctoritate nostra 
solemniter publicantes non permittatis eundem Marinum Episcopum 
super dicto iure indebite impediri seu quomodolibet molestari 
facientes siùi de florenorum summis pro expensis lrniusmodi iuxta 
prefatorum instrumentorum earundem condemnacionum et taxa­
ciom1m tenores plenam et debitam satisfacionem impendi, et 
insuper legitimis super biis per nos babendis servatis processibus 
eos quociens expedierit aggravare cnretis contradictores censuram 
ecclesiasticam etc. Invocato ad boe si opus fuerit auxilio bracbii 
secularis non obstante si dicto Ramperto ve! quibusvis aliis comu­
niter Yel divisim ab eadem sede indultmn existat quod interdici 
suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de 
indulto buiusmodi mencionem. 

Datnm Bononie Anno Incarnacionis dominice Millesimo qua­
dringentesimo tricesimo sexto Kalendis octobris Anno sexto. 

XXIJ. 

Dalln bolla originale esistente nelP archivio capitolare. 

La bolla è ~eguata col n. 16 e porta al di fuori la scritta: Appellatio inter­
posita per dominum Episcopum M arinum super citatione presbiteri facta per 
Reverendum dominum Patriarcham Antbiocbenum ad instantiam presbiteri 

Marini de Los ad Concilium Basiliense. 

In nomine domini Amen, :M:illesimoquadringentesimotrigesimo 
quarto Indicione duodecima, die vigesimoquinto mensis Junii, in 
Civitatc 'l'ergesti in Curia Episcopali 'l'ergestina sub !odia (sic). 
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Universis et singulis hoc instrumentum publicum inspectnris venc­
rabiles domini Nicolaus de Aldegardis decanus et Cbristoforus 
Archidiaconus Tergestinus Salutem in domino. Noverit universitas 
vestra, quod coram ipsis venerabilibus et prudentibus viris con­
stitutus Reverendus in Christo pater et dominus dorninus Marinus 
dei gratia Episcopus et Comes Tergestinus, et in prcsentia tcstium 
et mei notarii infrascriptormn quandam appellationem legittime 
et viva voce, et in his scriptis interposuit in hunc rnodum, Cuius 
tenor talis est. Constitutis coram vobis venerabilibus et circum­
spectis viris dominis Nicolao de Aldegardis Decano et presbitero 
Christoforo Archi,liacono Tergestino et in presentia testium infra­
scriptorum, ac presbiteri Georgii Sbirlitsch per quem appresentata 
fuit citatio infrascripta, die mense Millesimo Indictione et loco 
suprascriptis, Presentibus Jacobo Johanne Montana de Rippa in 
jure civili licentiato presbitero Johannino Canonico Terg·estino et 
notario infrascripto, et aliis quam pluribus, Reverendus in Christo 
pater et dominus, dominus Marinus dei gratia Episcopus et Comes 
Tergestinus. Cum enim sit quod Reverendissimus in Christo pater et 
dominus, dominus Johannes Miseratione divina Patrìarcha Antio­
cenus, assertus judex et comissarius delegatus cause de qua in 
citatioue clarius apparet ex animo gravaverit dictum dominum 
Episcopum, et eidem comìnaverit sub penis et censurìs de quibus 
in ipsa citatione manifeste appare!, unde quia eius copiam habere 
nequivit ut coram ipso appellare! eo quod est absens et de lon­
ginquo, idcirco coram vobis suprascriptis ex his gra.vaminibus 
cominationibus censuris et penis viva voce et in his scriptis 
ad sacrosanctam generalem basiliensem synodum appellavi! et 
appella!, tam nomine suorum officialium familiarium et aliorum 
quorum interest vel interesse posset, quam suo nomine insta.nter 
instantius et instantissime appostolos testimoniales petcns et rcqui­
rens, nec non submittens se et omnes suprascriptos officialcs 
familiares suos et alios quorum interest ve! interesse possct pro­
tectioni, clefensioni, judicìo, et juridictioni predicte sacrosancte 
generalis basilieusis Synodi. Cause grnvaminis, hce sunt et alie 
qnamplures. Primo quia absque cause cognitione et iuris ordine 
dictus Reverendissimus in Christo pater et dominus, dominus 
Johannes divina miseratione Patriarcha Antiocenus assertus judcx 
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et comissariug delegatus proni in citatione profitetur processi! 
inquirendo et cognossendo absente prefacto Reverendo domino 
Episcopo Tergestino, et non legittime citato sen requisito, utrum 
quidam Marinus de Los assertus presbiter f'uerit legittime dctcntus 
vel ne per prefatnm dominnm Episcopnm Tergestinum, et non 
anditis neqne coguitis causis et rationibns quibns dictus prcsbiter 
Marinus detentus est et legittime detinetur proni suo loco et 
ternpore cornm prefata sacra basiliensi Synodo clare deducetur 
et monstrabit.ur in pr osecutione presentis appellationis. Item quia 
prcfatus delegatus excessit modum sue cornmission is seu delega­
tionis , qua commissione coutinetnr in bac forma, Audiat Reve• 
rendus pater dominus Patriarcha Antiocenus, et constito summarie 
de assertis citet ut petitur moneat sub censuris et aliis penis 
juris et declaret si et proni de jure et justicia etc. Sed justicia 
et jus vult et mandai quod judicium constituatur ex persona et 
judicio actoris et rei, et jura utriusque partis judex diligenter 
audiat et examinet, quod minime fecit. Item qnia ita precipitanter 
et exabrupto in una et eadem amonitione et citatione irruit tam 
rigide et tam graviter contra dictum dominum Episcopurn Ter­
gestinum precipiendo sub pena decem milium marcharum puri 
argenti, et pena excomunicationis, quatenus infra sex dies relaxet 
libere dictum presbiterum Marinum de Los, ex suis delictis et 
excessibns gravissimis captivatnm et detentum. Item quia dictus 
judex delegatns fuit obtentus tacita veritate et expressa falsitate 
per impetrantem dum dicit in supplicatione quod dnm dictns 
presbiter Marinus iter versus concilium basiliense arripuisset, 
eoqne in viam sic existente Reverendus pater dominus Episcopus 
Tergestinus ipsnm Marinum in favorem adversarii sui qui Cano­
nicns in dieta Ecclesia Tergestina existit, per suos familiares 
capi detineri ac carceribus mancipari fecit etc. Quia non est 
vernm quod in favorem nec intnitu alicuius, sed propter eius 
scelera et delicta commissa et perpetrata deteutus est et deti­
netur, prout latius in proccssibus contra eum factis et agitatis 
in Curia Episcopali Tergcstina manifeste apparet. Item propter 
temporis brevitatcm in ipsa citatione et amonitioni (sic) contenti, 
qnurn prcfatns Reverendus dominus Episcopus multis negociis 
et c,iusis lcgittimis impcditus non possct per se ve! per procura-
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torero infra statutum terminum comparere. Item quia dictus Re'Ve­
rendissimus Patriarcha mandat prefato domino Episcopo Terge­
stino, quatenus sub antedictis penis infra sex diebus relaxet 
Iibernm dictum Marinum et in pristinum statura, contra quem 
l\Iarinum iamùiu processum est in Curia Episcopali Tergestina 
per formam inquisitionis propter eius delicta enormia et exccssus, 
quibus penam carceris meretur et alias penas gravissimas, qui­
bus penis si rclaxaretur ut mandat puniri non posset, ut jura 
volunt delinquentes puniri, qua propter dclicta remanerent inpu­
nita contra omnia j ura. His igitur rationibus et causis specificatis 
et specificandis suis loco et tempore ab ipsis gravaminibus, 
comminationibus~ censu!·is, penis, preceptis, monitionibus et man­
datis prefati domini judicis delegati viva voce et in bis scriptis 
prefatus dominus Episcopus nominibus quibus supra appellavi! 
et appellai ad prefatam sacram basiliensem Synodum, cnius 
protectioui defensioui juditio et juridictioni, prout supra se sub­
mitlens instanter instantius ac instantissime appostolos testi­
moniales petit et iterum petit. Qua appellatione infra tempus a 
jure prefinitum dictus dominus Episcopus, tam nomine supradic­
torum quam sui per se ve! per procuratorem prosegui intendi!. 
Insuper idem dominus Episcopus nominibus quibus supra contra 
adversarium suum et alios quoscumque suo nomine comparentes 
protestatur de omnibus et singulis damnis expensis interesse litis 
et extra, et de omni iniuria et ignominia sibi et suis illatis occa­
sione predicta. Et quod nichil innovetur contra ipsum dominnm 
Episcopum et suos ut supra, pendente presenti appellatione. Contra 
omnes contrafacientes protestatur de omnibus damnis expensis 
ac interesse litis et extra, non astringens tamen se ad probandum 
omnia et singula suprascripta, sed solum necessaria ad victoriam 
sue cause, salvo semper et resservato sibi jure addendi, minuendi, 
corrigendi, interpretandi, mutandi, si opus fuerit etc. 

Facta et interposita fuit supradicta appellatio per Reve­
rendum in Christo patrem et dominum, dominum Marinum divina 
gratia Episcopum et Comitem Tergestinum benemeritnm coram 
antedictis Venerabilibus et Circumspectis dominis Nicolao de 
Aldegardis decano, et Christoforo Archidiacono Tergestino loco 
Anno mense die et Indici.ione quibus s111ira, Presentibus Jacobo 
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Jobanne Montana de Rippa in jure civili licentiato, domino 
presbitero Bartholomeo de ~'avalibus Canonico Tergestino, Rud­
berto de Kraymbnrgla Di~cono, presbitero Georgia nnntio et latore 
infrascripte citationis et amonit.ionis, nec non Johanne notario 
pubblico <lieto Rosbanichs (sic) et Bartholomeo habitatore in Castro 
Prem et aliis. In cuius rei testimonimn et memoriam futurorum 
hoc presens pnblicum instrnmentum manu mei infrascripti notarii 
confectum, prefati domini Nicolaus de Aldegardis decanus et 
Christoforns Archidiaconus Tergestiuus jusserunt Sigillorum suo­
rum munimine roborari. 

Ego presbiter Daniel de Padua Canonicus Tergestinus publi­
cus Imperiali auctoritate uotarius vocatus interfui et rogatus ut 
de predictis omnibus et singulis supradictis publicum conficerem 
instrnmentum cum clausulis neccessariis et oportunis ad consilimn 
sapientum presens instmmentum scripsi et in publicam formam 
redegi, meoque consueto signo signavi. 

Quì stavano i due sigilli in cera rossa del decano e dell'arcidiacono. 

Segue d'altra scrittura.: 

Copia Citacionis et Amonicionis presentate prefato Reve­
rendo domino Episcopo Tergestino per presbiterum Georgium 
antedictum latorem et nuncium, lecta in presencia mei Notarii et 
dicto Jacobo Johanne et presbitero Janyno Canonico Tergestino per 
Johannem Notarium publicum dictum Rostauscher (sic) Die Anno 
mense et loco supradictis super podiolo, tenor de verbo ad verbum 
talis est. JOHANNES miseracione divina Patriarcha Anthiocenus 
judex et Commissarius causarum et cause ac parcium infrascrip• 
tarum a Sacrosancta generali Synodo Basiliensi specialiter depu­
tatus, Universis et singulis dominis abbatibus, prioribus, pre• 
positis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, thesaurariis, 
custodibus, subcollectoribus, sacristis, tam kathedralium quam 
collegiatarum canonicis, parochialiumque ecclesiarum rectoribus 
et locatenentibus, eorumdemque plebanis, viceplebanis, cappellanis, 
curatis et non curatis1 ceterisque prcsbiteris, vicariis, altaristis 
clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscumque per civi­
tatem et clyocesin Tergestinam ac alias ubilibet constitutis ad 
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qnem ve! ad quos presentes nostre litere pervenerint et eorum 
cuilibet in solidum Salutem in domino et presentibus fidem indubiam 
adhibere ac mandatis nostris huiusmodi ymmoverimus (&ic) diete 
Sacrosancte Synodi firmiter obedire. Noveritis quod nuper sacro­
sancta generalis Synodus Basiliensis in Spiritu Sancto legittime 
congregata universalem Ecclesiam representans, nobis quamdam 
commissionis sive supplicacionis cedulam per certum suum cursorem 
presentari fecit, qnam nos cnm ea qua decuit reverentia recepimus 
huiusmodi sub tenore. 

REVERENDISSIME pater dudum lite et causa inter devo­
tum p. v. Marinmn plebanmn sive rectorem parocbialis ecclesie 
sancii Petri in Dornekch Tergestine Diocesis et ccrtum cius adver­
sarium de et super dieta Ecclesia parocbh,li et iHius occasione 
in Romana Curia introducta et coram certo sacri pallacii causarum 
apostolici auditore indecise pendenlibus prefatus Marinus animo 
et intentione causam seu causas huinsmodi in hoc sacro Basiliensi 
Concilio prosequendi cum tutus ad Romanam Curiam non patere! 
accessus iter versus dictum Concilium arripuit eoque in via sic 
existente Reverendus Pater Dominus Episcopus Tergestinus ipsum 
Marinmn in favorem adversarii sui qui Canonicus in dieta Ecclesia 
'l'ergestina existit per suos familiares capi detineri ac carceribus 
mancipari fecit, ac captum et vinculatum detinendo ac in jnris sui 
prosecucionem impediendo licei de facto, cum autem Reverendissime 
Pater premissa fuit res mali èxempli nec quovismoclo tolleranda 
maxime attento quod vcnieutes ad hoc Sacrum Concilimn et ab 
illo recedentes in eorum itinere impediri seu molestari non debe­
ant, Dignetur igitur reverendissima paternitas vestra alieni ex 
clominis judicibus huius sacri Concilii sive prelatis in illo resi­
dentibus com.mittere et mandare ut si sibi per summariam infor• 
maciouem sinplicitcr et de plano dictum presbiterum Mariuum in 
itinere versus hoc sacrum Concilium veniendo 1 seu propter juris 
sui prosecucionem captum fnisse constiterit, prefatum dominum 
Episcopum suosque officiales ac alios ipsum detinentes sub exco­
municacionis late sentencie ac decem milium marcharum argenti 
camare buius Sacri Concilii applicandarum aliisque penis et cen­
suris formidabilibus dc quibus sibi visum fuerit , quas coutrafa-
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ciendo ipso facto incurrant, ad dimittendum relaxandum et pristine 
libertati restituendum prefatum dominum Marinum sibique de 
ablatis ac iniuriis da nis expensis et interesse passnm infra 
certum brevem cornpetentem terminum eisdem coninnctim ve! divi­
sim prefigendum realiter et cnm effectn satisfaciendnm ipsnm que 
dominum judicem premissis paruisse infra enndem ve! alium ter­
minnm certificandnm moneat et requirat. Alioquin termino seu 
terminis huiusmodi elapsis eosdem citet ac et citari faciat et 
mandet ad videndnm, se penas et censuras huinsmodi incidisse 
declarari cum potestate eosdem nunc citandi sic nt prefertur et 
declarandi, dennnciandi ac processus in talibus neccessarios et 
oportunos decernendi fulminandi illosque aggravandi et auxilium 
brachii secnlaris invocandi omnesque et singulas causam et causas 
per ipsum presbiterum Marinnm prefato domino Episcopo et aliis 
predictis etc. ininriam premissorum occasione motas et movendas 
audiendi cognoscendi dicendi et fine debito terminandi, cum 
omnibus et singulis suis emergentiis incidentiis dependentiis et 
connexis ac citandi est (sic) premissa exequendi tociens quociens 
opus fuerit in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. 
In fine vero diete commissionis sive snpplicacionis cedule scripta 
erant de alterius manus Jittera superiori littere ipsius cedule penitus 
et omnino dissimili et diversa videlicet hec verba, AUDIAT reve­
rendns pater dominus Patriarcha Anthiocenus et constito summarie 
de assertis citet nt petitur moneat sub censuris et aliis penis 
juris et declaret si et prout cle jure et justitia. 

POSTCUIUSQUIDEM commissionis sive supplicacionis cedule 
presentacionem et recepcionem no bis et per nos ut premittitur factas 
non nullis posicionibus et articulis pro verificacione nobis facte ac 
presentate commissionis ac pro eorundem articulorum probatione 
testibus fide dignis pro parte bonorabilis viri domini Marini 
presbiteri sive rectoris parochialis ecclesie in Dornekch Tergestine 
Diocesis supradicte principalis in dieta nobis facta et presentata 
commissione principaliter nominati ad informandum animnm 
nostrum de et super omnibus et singnlis in dieta nobis facta et 
presentata commissione contentis exhibitis atque productis ipsis 
que testibus per nos rite receptis admissis juratis et cle mandato 
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nostro examinatis cornmque dictis et deposicionibus in scdptis 
fidcliter redactis ac demum per nos visis tandem fuimus pro 
part.e clicti domini Marini principalis debita cum instancia requi­
siti quatenus sibi litteras mouitorias et in eventum citatornm 
contra et ad versus Reverendum in Cristo patrem et dominum 
dominum E1iiscopum Tergestinnm snosque in hac parte officialcs 

et familiares seu dictum Marinurn in carcerib us dctinentcs ex 
adverso principales in dieta, domino jndici et Commissario pre­
sentata commissione ex adverso principalitcr nominatos omucsque 
alias et singulos sua comuniter vel divisirn interesse putantes 
juxta ipsius commissionis vim formam et tenorcm in forma solita 
et consueta clecernere et concredere dignaremur. Nos tnuc Joban­
nes Patriarcha iudex et Commissarius atteudentes iuquisitionem 
huiusrnodi fore justam et consonam racioni volentesque dictam 
commissionem uobis factam ad effectum debitum deducere, et qnia 
ex clictis juribus et munimentis testium que deposicio11ibus coram 
nobis productorum juratorurn et examinatorum ut prefertur repe­
rimus in dieta nobis facta et presentata commissione contenta et 
narrata quo ad effectum presentium veritatc fulciri , idcirco aucto­
ritate diete Synodi nobis in hac parte commissa vos omnes et 
singulos snpradictos et vcstrum quemlibet insolidum tenore pre­
seutimn primo secundo tercio et peremptorie requirimus et mone­
mus vobisqne nichilominus et vcstrum cuilibet in virtute sancte 
obedieucie sub excomunicacionis pena quam in vos et quemlibet 
vestrum si ea que vobis in liac parte committimus et mandamus 
neglexeritis seu recusaveritis contumaciter adimplere canonica 
monicione premissa ferirnus in h iis scriptis, ita ta.men qnod in 
biis exeqnendis uuus vestrum alium non expectet neo alter pro 
alio se excuset districte precipiendo rnaudamus quatenus infra. sex 
dierum spacium post presentacionem scu notifìcacionem prcsentinm 
vobis seu alteri vestnun factam inmediate seqncntes, qnorum sex 
diernm duos pro primo duos pro secnudo et reliquos dnos dies 
vobis uuiversis et sing·ulis pro tercio et pcremptorio termino ac 
monicione canonica assìgnamus prefatos dominmn Episcopum 
rrerg·estinum suosque in hac parte of-fìciales familiares seu dictmn 
dominum i\farinum principalcm in carccribns detineutes et in 
cxecncione presentium nominandos et exp rimendos in eornm pro-
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priis pcrsonis s1 1psornm presencia.s comode habere poteritis 
alioqnin in hospiciis habitacionnm snarnm dictnm vero dominnm 
Episcopnm Tergestimnn in loco sne solite rcsidencie, si ad ea 
tntns Yobis pateat accessns, Sentenciavit dictum domimnu Episco­
pum in anla episcopali Tergestina ac enndem omnesquc alias et 
singnlos supradictos in kathedrali Tcrgestina ac parochiali sen 
parochialibus sub qua ,el quibus deg·unt ve! morantur aliis vero 
ccclesiis et locis publicis ubi quando et quociens expedicns fuerit 
et pro parte dicti domini Marini principalis vigore presentium 
fneritis requisiti sen alter vestrnm fnerit reqnisitus ita qnocl veri­
simile monicione buiusmodi ad ipsorum noticiam deven ire publice 
alta et intelligibili voce dum inibì populi multitudo ad divina 
audiendi convenerit aut alias congregata fueri t ex parte nostra 
ymmoverimus (sic) diete sacre Synodi moneatis et requiratis proni 
et nos requirimus eosdem sub e:xcomunicacionis et decem milium 
marcharum argenti puri pro una camere diete sacre Synodi et pro 
alia medietatibus ipso captivo ac leso applicanclarum, penis et sen­
tenciis q11as in ipsos monitos et ipsorum quemlibct nisi feeerint 
qne manda.mus exnunc prout extunc et extnnc prout exnunc dieta 
sex dierum canonica monicione premissa ferimus in hiis scriptis 
et eciam promulgamns qnatenus infra sex dierum spacium quo­
rum sex dierum duos pro primo d11os pro sec11ndo et reliquos 
duos dies pro tercio et peremptorio termino ac monicione cano­
nica eis et eorum cuilibet assignamus <lictum clominum lVIarinum 
principalem liberum dimittant de carceribus relaxent et pristine 
libertati restituent sibiq11e ablata res suas et bona si existant 
aut alias eorum vero valorem restituant sibiqne de damnis ininriis 
ac vio1enciis integre et cnm effectu coniumctim et divisim sati­
sfaciant, ipsique moniti et quilibet eorum se premissa fecisse et 
effectualiter eisdem paruisse nos ve! alium forsan loco nostri 
surrogandum judicem infra triginta dierum spacium proximi (sic) 
dictos sex dies immediate sequentes certificent et certificet. Alio­
quin prenominatum dominnm Episcopum Terg·estin11m suosq11e in 
hac parte officiales familiares seu dictum dominum Marinum 
priucipalem in carceribns detinentes exadverso principales in 
excomunicacione presencium nomiuandos modo et forma premissis 
_peremtorie citare curetis prout et nos citamus eosàem quatenus 
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prima die juridiea dietos triginta dies inmediate seqnenti si 
juridiea fneril et nos ve! sunogandus judex prefatus pro tribunali 
sederimus aut sederit, alioquin prima clic juridica extunc inme­
diate sequenti qua nos ve! surrog·audus prefatus Basilee ve! alibi 
ubi dieta Syuodns residebit pro a udiendo eansarnm pro tribunali 
sedere coutigerit Compareaut in judieio coram nobis legit time 
ve! surrogando forsan judice predicto per se ve! procnratorem 
seu procnratores suos ad causam huiusmodi sufficientcr instructos 
si predictis ma:odatis et monicionibus nostris huiusmodi ymmo­
vcrimns diete Sacre Synodi non parnerint ad effectum se snpra­
dictas lJenas et sentencias incidisse declarari processusque in pre­
missis necessarios deccrni ac eosdem aggravare et reaggravari 
et qnatenus expediens fuerit auxilium brachii secnlaris invocare 
et ad ulteriores penas et sentencias j uxta dictam nobis factam com­
missionem procedi visnri vel causam seu ca.usas rationabiles 
quare ìd minime fi eri debeat allega.turi aliasque dicturi facturi 
et recepturi quod justicia suaclebi t et ordo dictaverit ratione cer­
tificandi nichilominus eosdem sic monitos et citatos et eormn 
quemlibet quod sive nt premissum est cornparere curaverint s ive 
non Nos nichilominus aut surrogaudus predictus ad huinsmodi 
decla1;acionem et publicacionem penarum et sentencian1m ac ad 
alias graviores penas eornm demeritis et rebellionibus exigentibns 
juxta predictam nobis factam et presenta.tam commissionem pro­
cedenrns seu procedit, ipsorum monitorum et citatorurn absencia 
seu contumacia in aliquo non obstante. Absolucionem vero omnium 
et sing·ulorum qui prefatas nostras sentencias aut earum aliquam 
ìncurrerit sive incurrerint quoquomodo nobis vel diete sacre Synodi 
tantummodo resservamus. Diem vero monicionis et citacionis vestra­
mm huiusmodi atque formam et quicqui (sic) in premissis feceritis 
nobis per vestras patentes litteras seu pnblicum instrmnentum 
h armn seriem seu clesignacionem in se continentes sive continens 
remissis presentibus fideliter intimare curetis. 

I N QUORUM omnium et sing·ulornm fidem et lestimonium 

premissorurn presentes litteras sive presens pnblicum instrumen­
tum huiusmocli nostrum monitorimn et citacionem in se continentes 

sive contincns cxinùc fieri et per Notarinm pnblicnm nostrnmque 
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et buinsmodi cause coram nobis scribam infrascriptnm snbscribi 
et pubblieari mandavimus Nostriqne Sigilli feeimus appensione 
commnniri. Da.turn et actum Basilee in domo ha.bitacionis nostre 
sub anno a nativitate Domini ì\fillesimoquad ringentesimotricesi­
qnarto Indicione duodecim a Die vero Jovis vicesima meusis Maii 
Poutificatus sauctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Eugenii diYina proi-ideneia Pape Quarti Anno quarto presentibus 
ibidem venerabili ae discreto viris domino Iohanne Albaleti Cano-
11ico A:\""inionensi et Iohaune de Pinu <lieti Sacri Concilii cursore 
testibns ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

Et me Rogerio Sohicru presbitero Morinensis diocesis doctore 
in decretis publieo auctorita.tibus Apostolica et Imperia.li Nota.rio 
dictiqne Reverendissimi in Christo patris et domini mei domini 
Jobannis dieta miseracioue divina Patriarche Anthioceni secretario 
et in causa antedicta coram eo scriba jurato qui diete commis­
sionis presentacioni testiumqne prodnctioni et examinacioni moni­
cioni monitorii et monentinm citacioni decreto omnibnsque aliis 
et singnlis dum sic ut premittitur agerentur et fierent una cura 
testibus supradictis presens fui et ea sic fieri vidi audivi et in 
notam recepi de qua presens instrumentum alia manu scriptum 
extra:s:i et in hanc formam publieam redegi. Rie me subscripsi 
et signum meurn hic apposni consuetum una cum appensione 
Sigilli dicti domini rnei domini Patriarche judicis et commissarii 
antedioti in fidem et testimonium omnium et singulorum premis­
sorum Requisitus et Rogatus. 
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